24
7

	[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН

от 28 июля  2010 года                                                                                    № 58

город Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 17 декабря 2009 года № 857 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» следующие изменения:

1) в пункте 1 подпункте 1:

в абзаце первом слова «в сумме 491 236,7 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 497 927,7 тыс. рублей»;

в абзаце втором слова «в сумме 586 631,7  тыс. рублей» заменить словами «в сумме 593 322,2  тыс. рублей»;

в абзаце шестом слова «в сумме 95 395,0  тыс. рублей» заменить словами «в сумме 95 394,5  тыс. рублей»;

2. В приложение 3 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 17 декабря 2009 года № 857 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» «Объемы поступлений доходов в бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010 год» внести следующие изменения:

1) в строке «1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы» число «196 828,7» заменить числом «203 419,7»;
2) в строке «1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц*» число  «117 852,0» заменить числом  «118 237,0»;
3) в строке «1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог*» число  «3 932,0» заменить числом  «4 982,0»;
4) в строке «1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, сборы» число  «4 797,0» заменить числом  «9 073,0»;
5) после строки:

	1 12 01000 01 0000  120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду*
	1 400,0

дополнить строкой :

	1 13 00 000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	55,0

6) в строке «1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» число  «480,0» заменить числом  «1150,0»;
7) в строке «1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений*» число  «12 653,0» заменить числом  «12 808,0»;
8) в строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления*» число «294 408,0» заменить числом «294 508,0»;
9) в строке «2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления» число «316,0» заменить числом «416,0»;
10) в строке «2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов» число «316,0» заменить числом «416,0»;
11) строку

	Всего доходов
	491 236,7

изложить в следующей редакции:

	Всего доходов
	497 927,7

3. В приложение 7 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 17 декабря 2009 года № 857 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» «Распределение расходов  бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2010 год» внести следующие изменения:

1) в строке «Всего расходов» число «586 631,7» заменить числом       «593 322,2»;
2) в строке «1. Общегосударственные вопросы 0100» число «58 192,9» заменить числом «62 243,4»;
3) в строке «Другие общегосударственные вопросы 0114» число «5930,8» заменить числом «9981,3»;
4) в строке «4. Национальная экономика 0400» число «10 678,5» заменить числом «11 781,5»;

5) в строке «Связь и информатика 0410» число «558,0» заменить числом «1461,0»;
6) в строке «Другие вопросы в области национальной экономики 0412» число «1550,0» заменить числом «1750,0»;
7) в строке «5. Образование 0700» число «386 755,4» заменить числом «387 892,4»;

8) в строке «Дошкольное образование 0701» число «98 913,7» заменить числом «99 107,7»;

9) в строке «Общее образование 0702» число «181 184,3» заменить числом «181 726,8»;
10) в строке «Другие вопросы в области образования 0709» число «100512,0» заменить числом «100 912,5»;
11) в строке «7. Здравоохранение, физическая культура и спорт 0900» число «65286,7» заменить числом «65686,7»;
12) в строке «Физическая культура и спорт 0908» число «709,8» заменить числом «809,8»
13) в строке «Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 0910» число «6659,8» заменить числом «6959,8»;
4. В приложение 9 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 17 декабря 2009 года № 857 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2010 год» внести следующие изменения:
1) строки:

	ВСЕГО

	586 631,6

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01

	58 192,9

изложить в следующей редакции:

	ВСЕГО

	593 322,2

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01

	62243,4

2) строки:

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14

	5930,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	14
	0010000

	237,9

	Осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей
	01
	14
	0014300

	237,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	14
	0014300
	012
	237,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	14
	0020000

	5003,1

	Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по организации оздоровления и отдыха детей
	01
	14
	0029100

	272,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	14
	0029100
	012
	272,0

	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	01
	14
	0029600

	1744,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	14
	0029600
	012
	1744,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	14
	0029900

	2987,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	01
	14
	0029900
	001
	2987,1

изложить в следующей редакции:

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14

	9981,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	14
	0010000

	237,9

	Осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей
	01
	14
	0014300

	237,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	14
	0014300
	012
	237,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	14
	0020000

	9053,6

	Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по организации оздоровления и отдыха детей
	01
	14
	0029100

	272,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	14
	0029100
	012
	272,0

	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	01
	14
	0029600

	1744,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	14
	0029600
	012
	1744,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	14
	0029900

	7037,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	01
	14
	0029900
	001
	7037,6

3) строку:

	4.
	Национальная экономика
	04

	10 678,5

изложить в следующей редакции:
	4.
	Национальная экономика
	04

	11 781,5

4) строки:

	Связь и информатика
	04
	10

	558,0

	Целевые программы муниципальных образований
	04
	10
	7950000

	558,0

	Долгосрочные целевые программы
	04
	10
	7951200

	558,0

	Целевая программа «Информатизация Приморско-Ахтарского района на 2010-2014 годы»
	04
	10
	7951204

	558,0

	Мероприятия в области использования информационных систем
	04
	10
	7951204
	059
	558,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	1550,0

	Целевые программы муниципальных образований
	04
	12
	7950000

	1550,0

	Ведомственные целевые программы муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	04
	12
	7951100

	1550,0

	Целевая программа «Проведение инвестиционных и имиджевых мероприятий муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010 год»
	04
	12
	7951108

	1550,0

	Прочие расходы
	04
	12
	7951108
	013
	1550,0

изложить в следующей редакции:

	Связь и информатика
	04
	10

	1 461,0

	Целевые программы муниципальных образований
	04
	10
	7950000

	1 461,0

	Долгосрочные целевые программы
	04
	10
	7951200

	1 461,0

	Целевая программа «Информатизация Приморско-Ахтарского района на 2010-2014 годы»
	04
	10
	7951204

	1 461,0

	Мероприятия в области использования информационных систем
	04
	10
	7951204
	059
	1 461,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	1750,0

	Целевые программы муниципальных образований
	04
	12
	7950000

	1750,0

	Ведомственные целевые программы муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	04
	12
	7951100

	1750,0

	Целевая программа «Проведение инвестиционных и имиджевых мероприятий муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010 год»
	04
	12
	7951108

	1750,0

	Прочие расходы
	04
	12
	7951108
	013
	1750,0

5) строки:

	5.
	Образование
	07

	386 755,4

	Дошкольное образование
	07
	01

	98 913,7

	Детские дошкольные учреждения
	07
	01
	4200000

	68 638,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	01
	4209900

	68 638,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	01
	4209900
	001
	68 638,7

изложить в следующей редакции:
	5.
	Образование
	07

	387 892,4

	Дошкольное образование
	07
	01

	99 107,7

	Детские дошкольные учреждения
	07
	01
	4200000

	68 832,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	01
	4209900

	68 832,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	01
	4209900
	001
	68 832,7

6) строки:

	Общее образование
	07
	02

	181 184,3

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	07
	02
	4210000

	151 775,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	02
	4219900

	151 775,6

изложить в следующей редакции:

	Общее образование
	07
	02

	181 726,8

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	07
	02
	4210000

	152 264,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	02
	4219900

	152 264,8

7) строки:

	Финансирование общеобразовательных учреждений в части реализации муниципальных полномочий
	07
	02
	4219903

	30 575,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	02
	4219903
	001
	30 575,6

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	07
	02
	4230000

	25 853,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	02
	4239900

	25 853,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	02
	4239900
	001
	25 853,7

изложить в следующей редакции:

	Финансирование общеобразовательных учреждений в части реализации муниципальных полномочий
	07
	02
	4219903

	31 064,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	02
	4219903
	001
	31 064,8

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	07
	02
	4230000

	25 907,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	02
	4239900

	25 907,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	02
	4239900
	001
	25 907,0

8) строку:

	Другие вопросы в области образования
	07
	09

	100 512,0

изложить в следующей редакции:

	Другие вопросы в области образования
	07
	09

	100 912,5

9) строки:

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	07
	09
	4520000

	16 143,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	09
	4529900

	16 143,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	09
	4529900
	001
	16 143,0

изложить в следующей редакции:

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	07
	09
	4520000

	16 543,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	09
	4529900

	16 543,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	09
	4529900
	001
	16 543,5

10) строку:
	7.
	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09

	65 286,7

изложить в следующей редакции:
	7.
	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09

	65 686,7

11) строку:

	Физическая культура и спорт
	09
	08

	709,6

изложить в следующей редакции:

	Физическая культура и спорт
	09
	08

	809,6

12) строку:

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	09
	08
	5120000

	406,5

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	09
	08
	5129700

	406,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	09
	08
	5129700
	012
	406,5

изложить в следующей редакции:

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	09
	08
	5120000

	506,5

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	09
	08
	5129700

	506,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	09
	08
	5129700
	012
	506,5

13) строку:

	Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта
	09
	10

	6 659,8

изложить в следующей редакции:

	Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта
	09
	10

	6 959,8

14) после строки:

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	09
	10
	5240400
	079
	468,3

дополнить строками следующего содержания:

	Целевые программы муниципальных образований
	09
	10
	7950000

	300,0

	Долгосрочные целевые программы
	09
	10
	7951200

	300,0

	Целевая программа «Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010-2013 годы»
	09
	10
	7951205

	300,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	09
	10
	7951205
	079
	300,0

5. Приложение № 11 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 17 декабря 2009 года № 857 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
6. В приложение 13 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 17 декабря 2009 года № 857 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010 год»  внести следующие изменения:
1) строку:

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	95 395,0

изложить в следующей редакции:
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	95 394,5

2) строки:

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	35 395,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	553 117,0

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	553 117,0

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	553 117,0

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	588 512,0

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	588 512,0

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	588 512,0

изложить в следующей редакции:
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	35 394,5

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	559 808,0

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	559 808,0

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	559 808,0

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	595 202,5

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	595 202,5

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	595 202,5

7. В приложение № 19 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 17 декабря 2009 года № 857 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» «Перечень ведомственных целевых программ и объемы бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, предусмотренные на их реализацию, на 2010 год»  внести следующие изменения:

в строке «Всего» число «66370,8» заменить числом «70410,0»;
строку:

	7951108
	Целевая программа «Проведение инвестиционных и имиджевых мероприятий муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010 год»
	1550,0

изложить в следующей редакции:

	7951108
	Целевая программа «Проведение инвестиционных и имиджевых мероприятий муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010 год»
	1750,0

8. В приложение 23 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 17 декабря 2009 года № 857 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» «Перечень долгосрочных целевых программ и объемы бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, предусмотренные на их реализацию, на 2010 год внести следующие изменения:
1) в строке «Всего» число «4812,7» заменить числом «6015,7»;
2) строку:

	7951204
	Целевая программа «Информатизация Приморско-Ахтарского района на 2010-2014 годы»
	558,0

изложить в следующей редакции:

	7951204
	Целевая программа «Информатизация Приморско-Ахтарского района на 2010-2014 годы»
	1461,0

3) дополнить строкой:
	7951205
	Целевая программа «Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010-2013 годы»
	300,0

9. Настоящее Решение опубликовать в газете «Приазовье».

10. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

    Ю.Н.Пожидаев
Ч/02.08.2010/Решение от 28.07.2010